W I C H M A N N
Brandschutzsysteme
Tel.: +49 2722 6382-0 • www.wichmann.biz Montageanleitung | 1
©
 2
02
5
W

r
2
7
0
m
m
Artikelnr.
Durchmesser (in mm)
innen außen
Rohbauöff-
nung*
Öffnungsfläche
EFR70 56 70 90 2463 mm2
EFR80 64 80 100 3217 mm2
EFR90 72 90 110 4072 mm2
EFR100 80 100 120 5027 mm2
EFR110 88 110 130 6082 mm2
EFR120 96 120 140 7238 mm2
EFR130 104 130 150 8495 mm2
EFR140 112 140 160 9852 mm2
EFR150 120 150 170 11310 mm2
EFR180 144 180 200 16286 mm2
EFR200 160 200 220 20106 mm2
EFR230 184 230 250 26590 mm2
EFR250 200 250 270 31416 mm2
*HINWEIS: Die angegebenen Rohbaumaße sind
Maße für einen praxisgerechten Einbau. Sie sind
keine brandschutztechnische Notwendigkeit
und können abweichen.